
Messer Technogas s. r, o.
MESSER

OfS;'S *m'í l ■ "

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
na dodávky technických a vzácných plynů v tlakových lahvích a svazcích

a
RÁMCOVÁ NÁJEMNÍ SMLOUVA

na nájem tlakových lahví, svazků a palet

uzavřená mezí těmito smluvními stranami

Messer Technogas s.r.o.
Zastoupená: Ing. Paviem Šanderou
IČ: 40764788, DIČ: CZ40764788

Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 00 Praha 4, Bankovní spojeni: ING Bank N.V., číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3638

jako prodávající a pronajímatel (dále jen MTe)

a

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 221/1,160 00 Praha 6 - Hradčany
vz. VZ 6848 Hlučín, Opavská 29, 74B 01
IČ: 30162694 DIČ: CZ60162694

Zastoupená:plk. MVDr, Vladimírem Žákovčikem
Bankovní
Číslo
Tel,:
E- mail:
jako ku kazník), který prohlašuje, že Xje /
zákona č, 340/2015 Sb., o registru smluv.

Branže: 808
Kategorie: C10

Číslo skladu: C401
Zvláštní provize:

není osobou uvedenou v § 2 odst. 1

Úvodní ustanoveni

Předmětem této rámcové smlouvy jsou podmínky prodeje a nákupu technických plynů specifikovaných dále v této
smlouvě a úprava práv a povinnosti smluvních stran souvisejících s nájmem tlakových lahvi (TL), palet a svazků.

1. Dodávky technických plynů a nájem TL. palet a svazků
1.1 MTe bude za podmínek dohodnutých v této smlouvě zákazníkovi dodávat technické plyny v TL, paletách a
svazcích {dále jen jako „zboží") specifikované v cenovém listu, který je přílohou této smlouvy. Podmínkami této
smlouvy se řídí i dílčí kupní smlouvy mezi MTe jako prodávajícím a zákazníkem jako kupujícím, jejichž předmětem je
dodávka jiného zboží, než uvedeného v cenovém listu. Za podminek sjednaných v této smlouvě MTe zákazníkovi
umožni dočasné užívání TL, palet a svazků (dále jen jako „obaly"), a to na základě dílčích nájemních smluv.
Roční předpokládané množství zboží, které má být zákazníkem od MTe zakoupeno je uvedeno v cenovém listu (dále
jen jako „předpokládaný odběr").
1.2 Dodávky zboží zákazníkovi budou realizovány na základě jednotlivých kupních smluv. Nedohodnou-li se smluvní
strany odchylně, platí pro jednotlivé kupní smlouvy podmínky této rámcové smlouvy.
1.3 Dílčí kupní smlouva vzniká dnem převzetí zboží zákazníkem.
1.4 Místem odevzdání zboží zákazníkovi je prodejní místo MTe.

2. Kupní cena zboží, nájemné, platební podmínky
2.1 Kupní cena zboží a výše denního nájemného za přenechání obalů zákazníkovi k dočasnému užíváni je uvedena v
cenovém listu, který je přílohou této smlouvy, nebo v cenových listech, které v souladu s odst. 2.2 této smlouvy
nahradí cenový list v příloze této smlouvy. Kupní cena a nájemné uvedené v cenovém listu a ceníku nezahrnují daň
z přidané hodnoty. Kupní cena plynů označených jako PHM (určené pro pohon vozíků) obsahuje spotřební daň ve
výši platné ke dni uzavření dilčí kupní smlouvy. Náklady spojené s odevzdáním zboží zákazníkovi jsou zahrnuty
v kupní ceně. Pokud kupní cena zboží nebo výše nájemného pro určitý druh obalů není v cenovém listu uvedena, řídi
se kupní cena a/nebo výše nájemného ceníkem příslušného prodejního místa MTe platného v době odevzdání zboží
zákazníkovi. MTe je oprávněn výši nájemného uvedenou v ceníku měnit, je však povinen zákazníka na tuto změnu
upozornit se sdělením, kde jsou uloženy nové ceníky nájemného k nahlédnutí,

rl PjpI Hic



Messer Technogas s. r. o.

2.2 Cenový list, který je přílohou této smlouvy ke dni jejího oodpisu oběma smluvními stranami, je piatný do 31.5. 
roku 2019. Cenové listy, které budou MTe vydány a zákazníkovi doručeny v průběhu platnosti této smlouvy, budou 
platné 12 měsíců počínajících běžet od 1.1. následujícího kalendářního roku. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
změna cen zboží dle nově vydaného cenového listu je vůči zákazníkovi účinná a má se za to, že zákazník s cenami 
dle nového cenového listu souhlasí, po uplynutí 1 měsíce od doručení nového cenového listu zákazníkovi nebo od 
doručení informace o změně ceny v cenovém listu, ledaže zákazník do 1 měsíce od doručeni nového cenového listu 
nebo informace o změně ceny MTe písemně oznámí, že tuto novou cenu rozporuje. Novým cenovým listem není 
dotčeno trvání dlouhodobého nájmu sjednaného na základě předchozího cenového listu. Tímto odstavcem nejsou
dotčena práva MTe vyplývající z jiných ustanovení této smlouvy. _
2.3 Nad rámec ujednání odst. 2.2. tohoto článku je MTe oprávněn navrhnout zákazníkovi zvýšení cen zboží, zejména 
pokud dojde k výraznému nárůstu cen energií, dopravného, nebo služeb.

3. Nžiem obalů ..... 4 .
3.1 Nájem obalů může být realizován na základě jednotlivých nájemních smluv, pro které platí příslušná ustanoveni 
této rámcové smlouvy. Dílčí nájemní smlouvy vznikají převzetím obalů k dočasnému užívání zákazníkem nebo 
dopravcem v prodejním místě MTe, jsou uzavírány na dobu neurčitou a zanikají dnem, kdy zákazník odevzdá 
příslušné obaly zpět MTe, nebo dnem zániku této smlouvy, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.
3.2 Ustanoveni tohoto článku se použiji na veškeré nájmy obalů, na které se nevztahuj příslušná ustanovení 
všeobecných obchodních podmínek o dlouhodobém nájmu, je-li v cenovém listu sjednáni dlouhodobého nájmu 
uvedeno.

4. Platnost smlouvy
4.1 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva se uzavírá na dobu 3 let. Platnost a účinnost této smlouvy se automaticky prodlužuje vždy o další 2 roky, 
nebude-li některou ze smluvních stran písemně oznámeno nejpozději 6 měsíců před uplynutím stanovené nebo 
prodloužené doby platnosti a účinnosti smlouvy, že s dalším prodloužením platnosti a účinnosti smlouvy nesouhlasí,
4.2 Tuto smlouvu jsou oprávněny smluvní strany wypověcét pouze z důvodů uvedených v této smlouvě. Výpovědní 
doba činí 1 měsíc {není-lí v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak) a počíná plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Pro vyloučení pochybnosti smluvní 
strany konstatuji, že ustanovení § 2320 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
jako ,,OZ“) se dle dohody smluvních stran nebude aplikovat.
4.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vyoovědét v případě podstatného porušení povinnosti druhé 
smluvní strany vyplývající pro ni z této smlouvy anebo z jednotlivých nájemních smluv. MTe je oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět v případě, nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě ohledně výše cen zboží na základě návrhu MTe 
dle odst. 2.3 této smlouvy ve lhůtě 1 měsíce ode dne zasláni návrhu zákazníkovi, nebo pokud zákazník po doručeni 
nového cenového listu nebo informace o změně ceny MTe písemně oznámí, že novou cenu rozporuje.
4.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět rovněž v případě, kdy druhá smluvní strana 
ukončí podnikání v důsledku zrušení, likvidace nebo jiných skutečnosti nebo v případě, že nastanou účinky zahájení 
insolvenčního řízení proti druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon jinak. V případě výpovědi této smlouvy dle tohoto 
odstavce 4.4 této smlouvy činí výpovědní lhůta tři dny a počíná plynout dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. MTe je současně oprávněn od kterékoli jednotlivé kupní smlouvy odstoupit v případě, že 
zákazník podstatným způsobem poruší své povinnosti z ní plynoucí.
4.5 Ukončením platnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu dochází zároveň automaticky k ukončení i jednotlivých 
nájemních smluv a dlouhodobého nájmu, byl-li sjednán, a dále ke zrušení (s účinky od počátku - ex tunc) těch kupních 
smluv, dle kterých MTe ke dni ukončení platnosti této smlouvy ještě nedodal zákazníkovi objednané zooži.

5. Povinnosti po skončení smlouvy
5.1 Ve lhůté 10ti dnů od ukončeni této smlouvy je zákazník povinen vrátit MTe veškeré obaly, které měl v nájmu (a to 
včetně dlouhodobého nájmu). Pokud zákazník kteroukoli z těchto povinností poruší, zavazuje se uhradit MTe na jeho 
výzvu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. MTe je oprávněn dle svého uvážení 
požadovat smluvní pokutu v nižší výši.
5.2 Ustanovení tohoto článku včetně ujednání o smluvní pokutě zůstává v plné platnosti a účinnosti i po ukončení této 
smlouvy, a to až do jeho úplného splněni.

6. Elektronická komunikace

6.1 Uvedením e-mailové adresy zákazník uděluje MTe právo zasílat zákazníkovi daňové doklady - faktury za zboží a 
poskytované služby, výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další oznámeni a korespondenci v elektronické 
podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však dotčeno právo MTe zasílat zákazníkovi tyto dokumenty 
jinými způsobv. Pokud o to zákazník projeví zájem, lze komunikovat přes webovou aplikaci na zákaznickém portále

lif .1- 11
Pár! uf lha WwU ■



Messer Technogas s. r. o.
MESSER

^věšl^^ůdaie^teré bvlvSrp^n rhMHr>nemne^n^,|ri* ^tupovými údaji. V takovém PHpadé bere zákazník na vědomi,
ze vesKere údaje, které byly resp. budou mezi smluvními stranami sděleny, budou umístěny v tomto nrofilu zákazníka
6 2 Smíuvm strany se dohodly, že originální podpis dokladu o převzetí zboží (dodtó HsSmůte Stnahrazen
originálním podpisem na digitalizovaném zařízení. y

E-maiiová adresa záka
E-mailová adresa MTe:

7. Odpovědnost MTe
7.1Pro případ, že v souvislosti s touto smlouvou bude MTe odpovídat zákazníkovi za vzniklou úimu která nebude

sstsiitani vr- ne^°sti **** se smiu'",i že«——izřsjsír?sszka-*«h° J®dnot]^ého roku trvaní smlouvy zaplatí MTe zákazníkovi maximální částku ve výši pojistného plnění z
pojištěn, odpovědnost, MTe za škodu nebo částku 50.000,- Kč podle toho která bude nížil s ím že teto částka £
72' Pra'lnn?rtn‘7Chn?k0rtHkter01JJaMTnáhradU °jmy vyplývající 2 dř,ĎÍ škodní události MTe zákazníkovi uhradí

r.z pro případ, že zbozi dodávané MTe je zákazníkem jakýmkoli způsobem fyzicky využíváno v leteckém nebo
^ůTdbena552““ Vy'°UČení P°VÍnn°StÍ MTe k náhradě VZnÍklé 4my' která nebude

8. Ostatní a 2ávěrečná ujednáni
ÉU Ujednám o smluvních pokutách (smluvní pokutě) dle této smlouvy se nedotýká nároků smluvních stran na úplnou
dňíSňU«ineHVf?I rámec smluvní pokuty. Odstoupení od této smlouvy anebo zánik této smlouvy z jfných

vyptývajfcl z této smioívy3 ™ UhradU Sm UWlf P°kuty 3 práV3 na nélhradu újmy vzník!é v důsledku porušení povinnosti

fdobodly',že pro favření této smlouvy užijí písemnou formu s tím, že nebude-li tato forma
6 ht? byt touto smlouvou vázány. Nevyplýva-li z jiných ustanovení této smlouvy jinak, jakékoliv změny

Sííuvnich strar°h°U ^ ^ prostřednictvím P^emných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci oboí

někt?ré ustanovení tét0 smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení
této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, nestanovi-li zákon jinak.
H VTyhot0Vens ve dvou stejooDisech, každá smluvní strana si ponechá jeden stejnopis.
HnH=tildeí Ílfbhdiía MJe:a U2avrem tet0 smlouvy zákazníkem přijata s jakýmkoli dodatkem či odchylkou, a to včetně
s 17ÍS AriLří y’ ikteré P°dStatn! neměm obsah nabídky na uzavření této smlouvy, MTe v souladu s ustanovením
f I7!0?,? 1 3 0Z vy,ucuje takove Př|let! nabídky s dodatkem nebo odchylkou a uzavření této smlouvy,
vtíak!fv<vrh°|J;.h!Irrháť?i \tet° sml0.u^y JS™. Neobecné obchodní podmínky prodeje technických a vzácných plynů
v fkikovych lahvích (TL) a svazcích a nájmu tlakových lahví, svazků a palet platné v době podpisu této smlouvy
V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před těmito všeobecnými obchodními podmínkami. Součástí
teto smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi MTe a zákazníkem se nebudou aplikovat jakékoli jiné obchodní
SÍSa č|I/irbd0bHé d°kU^entV,,na které tat0 smlouva výslovně neodkazuje, a to včetně obchodních podmínek
zákazníka. MTe podpisem této smlouvy v souladu s ustanovením § 1751 odst. 2 OZ vylučuje uzavřeni této smlouvy
pro případ, kdy zakazmk k této smlouvé přiloží své obchooní podmínky, ledaže obchodní podmínky zákazníka budou
MTe výslovné a pisemne akceptovány
8,7. Podmínky této smlouvy se vztahuji i na vypořádání dodávek jednotlivých kupních smluv podléhajících registraci
dle zak. c.340/2015Sb. o registru smluv.
8.8 Zákazník bere na vědomi, že MTe zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě a další údaje uvedené v
Informačním oznámeni o zpracování osobních údajů (dále jako „informační oznámení'1) za účelem plnění této smlouvv
a za dalšími účely uvedenými v informačním oznámení. Podpisem této smlouvy zákazník potvrzuje, že spolu se
smlouvou převzal informační oznámení, které je přílohou této smlouvy. Ustanovení tohoto odstavce se vztahuje nouze
na fyzické osoby. ; ^
8.9 Smluvní strany se dále dohodly na ukončení účinnosti Smlouvy uzavřené mezi stranami dne ve
zněni jejich dodatku, a to ke dni nabytí účinnosti této smlouvy.

1 0 -o/- 2018

V Hučíně dne 2018 V Praze dne C< 4 2018

.



Příloha č. 1 rámcové kupní smlouvy na dodávky technických a vzácných plynů v tlakových

a rámcové nájemní smlouvy na nájem tlakových lahví, svazků a palet

uzavřené mezi těmito smluvními stranami:

Messer Technogas s.r.o.
IČ: 40764788
Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 00 Praha 4

Messer Technogas s. r. o.
of Lre

lahvích a svazcích

a

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1,160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ:60162694
vz. VZ 6848 Hlučin, Opavská 29,748 01
zastoupená: plk.MVDr. Vladimírem Žákovčíkem

CENOVÝ LIST

Číslo produktu Druh plynu a název Cena Kč/TL Typ obalu
roční odběr TL

101022501 Svařovací Argon speciál 50L/20MPa 50 I 1

101527501 Acetyién 2.6 10 kg 50 I 2

103010141 C02 3.0 10kg 101 1

100612501 Dusík 4.6 50L/20MPa 50 1 1

103810102 Oxid dusný med. Messer 7,5 kg 101 4

100021102 Med. Kyslík Messer 10L/15MPa 101 6

100412501 Syntetický vzduch bez uhlovodíků 50 1 1

polatek ADR

Mýtné

energeticko/ekoiogický poplatek
“

Ir

Tlakové lahve

TL - medicinální plyny

TL - speciální plyny

Palety

Svazky

Ostatní zařízení

Kč/den

0,-

0,-

0,-

| Zajisti'ovací částka Kč/TL

1 0 -07- 2018
V Praze dne ^. \ 2018



MesserTechnogas s. r. o.
MESSER

, bicS íůí ■ • '
VŠEOBECNĚ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRODEJE TECHNICKÝCH A VZÁCNÝCH PLYNŮ V TLAKOVÝCH LAHVÍCH (TLI 

A SVAZCÍCH A NAJMU TLAKOVÝCH LAHVÍ, SVAZKŮ A PALET <TU

I.
t , VSeobecná ustanovení

t1 pw> »..ko^h um ,

, i_rf , , Dodací podmínky

■ assisassaa ss ssassssss tssxst^srp?

. H«E€3tsiSIg«=SS£53

ni.
. , Platební podmínky
1 MTe je opraměn vystavil daňový doklad - fakturu na kupní cenu zboží nejdříve po odevzdání zboží MTe vystaví daňový doklad - fakturu na nlathu »

2

3. Zákazník je opráv”nSupníS^ ^ ^ 8 ^ Záka2nikOVÍ' 3 to aŽ d° Úplněh° zap,aceaí dluž"é «■»*

' Zkk ,e 0pré''nért zapoclta' Proíl pohledávkám MTe za zákazníkem své pohledávky vůči MTe pouze, jsou-li mu pravomocně přiznány soudem.

Nájem obalů
T. Za doklad o převzetí obalu k dočasnému užíváni zákazníkem se považuje potvrzený dodací list nebo daňový doklad
2 vTT!-''6 VýŠ' d'e c6"°"'ěh0 ‘-stu r'ebo cen(Ku MTe Patného v dobé převzeli obalů k dočasnému užíváni, Ceníky nájemného 

t b,d, b'J, k P^P0210,na vývěskách tacházejícich se v prodejních místech MTe. MTe je oprávněn nejméně x měsíčně vystavoval
£be,a mŤÍPt * uTVer" d,111 V-případě nizké za náierr' Je MTe “Pevněn rneziůčet vystavit jedenkrát za kvartát !fe k kupíd «na 
Půldninámilv nr^th?i?h ^ -’e MT?.'oprávněni požadovat úhradu nájemného za uskutečněný nájem též v hotovosti současně s úhradou kupní ceny zbtó?

3 Pok^d nedotífk u^íánř^hlh''r^L^lf1'—0 i® oprávněn vznášet pouze ve Ihútě palíáS dnů od doručeni daňového dokladu
dobu de^fneí z m <k.uk?nč?.r'1 nájemní smlouvy ohledné příslušného obalu), zejména z důvodů, že zákazník neuskutečni! odbér zboží po
J^splatrrspoteči^^denmm nájemrfým3^ “3 P° Záka2ník°Vi 23 př£dmé,y 0bal dpdatko* «#« ^ "niku. Dodatkové nájemné

4 Jf® isopróvnénkdyMy průběhu nájmu obalů vyzvat zákazníka k jejich vrácení. 2ákazník je povinen na základě takové výzvy na vlastní náklady vrátit
s °t?T 0™T'VýZVy d0 průd°f'ho mís,a MTe- "«**»« °»alů v této Ihutě je podstatným porušením smlrvy V

a k < ,Pk dt vyz,vy k vraceri anab0 pfi skbnÉeni ^jmu obaly nebo jejich části nevrátí, nebo je vrátí ve stavu, který neumožni okamžité
ieiich čáL^teinéhodrút^W^íák?^60 Vf0UV'3l0S! ?,tlmí°/’aťr3dlt MTe úklady na pořízení nových obalů za nevracené nebo poškozené obaly popí 
jejich části stejného d uhu. Vyse nakladu se stanoví ve výši nakladu na pořízeni v dobé jejich uplatněni po zákazníkovi

6. MTe přenechává zákazníkovi obaly k dočasnému užíváni pouze k uskladnění plynu dodaných MTe pro vlaslní spotřebu zákazníka Každé iiné ooužíváni i z
osoZb“ ',S p0vaŽ°''an° Za P0d9íatné P°F^ení Zákazník není oprávněn přenechávafobaly do pSJpfťSé™PuaSí?Si!m

7' ^alů je'íře^Sfodfeně oz°nám!t MŤe"'1' ^ "* " 3# d° jejich d° ™hta 6kpdy' 2"®^. ^ož i ztráty

5 ÍÍItotu^a PfQ--n6Vr;,Ceni "ebC f:ipadntm Šk0dám z mož"Vch ztrát P°Sk“eni a řečištěm obalů zákazníkovi účtoval zajištovaci částku
(jistotu) na naklapy opětovného pořízeni nových obalu stejného druhu. J

9 Po vráceni obalů do prodejního místa MTe nebo po oznámeni zákazníka, že obaly nebudou vráceny, anebo po uplynuti lhůty k vrácení obalu na základě
Ifo7nebo°nečsL “ ^ bazÚrožna ^1 po započtení nákladů, které MTevznikíy př, pořižen,^^nihrady,

kter? faprIÍl5Ste£SL“*W,,r d0 tfí.Iel po zaP'a“3í zjišťovací částky nevrátí a neuskutečňuje-li odběry plynu od MTe, náleží 
zajištcv&cí částka s konečnou platnosti MTe jako nahrada nákladů na poříraní nových obalů

ňeŽ flSkl9,,ř opě,reh°pořlMní no“ých obalů stejnehD dftJhu v dané dQbě- zakaznik akFad“
V,

Dlouhodobý nájem obalů
;UcSieC,rd™h«,ri0béf10."áj™. Pak nájem obalů bude v rozsahu obalů uvedeném vcenovem listu realizován v rámci 

o^^dtouhodoténí^ná?mu ' smlouva na dlouhodobý nájem je uzavřena v okamžiku podpisu cenového listu MTe a zákazníkem, je-lí jeho součásti ujednáni

mu*'™*Sl" ri!n°hi'ÍLPhene4Chání °bal-ur*?Ťh oůdomr,ožs:vl v cer,0tfém «»t« zákazníkovi k dočasnému užíváni na období uvedené v cenovém 
kmrpriihurtřtennSíMtetdl^bSh° 3áJ K aut?"la,lckv Prod J2uie vzcfy o aalsi období shodné co do délky s obdobím počátečním (vždy však nejděte do 
n?oi^nfením&r«™Thi to S? C J''h ' nf^terab ze smluvních stran písemně oznámeno před uplynutím příslušného období dlouhodobého nájmu že s
nn^npk M uhr®':t'J "ilernr'éři° za píodlouzerte obdooi dlouhodobého nájmu platí odst. 3. tohoto článku V. všeobecných obchodních
si^náhnn^nhf Hi0 p^0,®l‘zení.ob£fobl dk?ub?dobet1a naJmu ař ^ak neuplatní, pokud zákazník nemá v době posledního měsíce před uplynutím 
sjednaného období dlouhodobého najmu v uzivam zadné obaly

°balŮ f Siedriává v® “i41 uvedené v cer,0vém tlstu' tam uvedena výše nájemného nezahrnuje DPH Né-emné za
celé období dlouhodobého naimu je zákazník povinen uhradit předem na základě daňové dokladu - faktury vystaveného MTe po uzavřeni této smtouw v

riTTbé:'° SS 2ákaZnÍk ZaVaZl"e Uhradít p^dem « Období prodZžeLého období
nnteteí^hnf a imi T m '.fak'afy ‘jyšluveneho bezprostředně po prodloužení dlouhodobého nájmu. Pro dlouhodobý nájem se
uplatni platební a jiné podmínky uvedené v Článku III. všeobecných obchodních podmínek. * J

10.

11,

IVi ul rl* Mmtt VYurLJ •



Messer Technogas s. r. o.
4. RSC5 vor Li;e

» Ecrfc«ttt^f.síx;

smlouvy uzavřené mezi MTe a zákazníkem a všeobecných obchodních podmínek.

Odpovědnost za vady .

-■

3. S?SÍ*StSí!K^SS^"S3FÍSS1?^KSr^Sfífcia.»tvw»u»=»«*»«» ««• •«*«■*-»*>*"“>“»

omezeny do výše kupní ceny předmětné dodávky.

Okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody . ,av,r4™u

považuji stávky a výluky, energetické a dopravni poruchy apod.

Ostatní ujednáni _ _
1 Prtnřlnadsiednání závazku smluvních stran k odběru zboř^ určitém množství se objednávky dle těchto podmínek považuji za odvolévky,
2 úplhěho zaplacení kupní ceny. Obaly jsou ve vlastnictví MTe není-li výslovně dohodnuto,mak. při zasahu třetí
' osoby doobalů o tom zákazník uvědomí neprodleně MTe a je povinen ho podporovat a poskytoval mu potr"tsklidoíánfa Nepravý Zákazník

3 Zákazník je povinen dodržoval předpisy zabráněni úrazům týkající sa zacházeni s technickým, plyny a zejmena jejich skladovaní a přepravy. Zákazni

4. vyplývající z této sm.ouvy nebo její části Iřétí osobě. Pcsloupeni

5 Oběsm^slrany^v^l0^^^  ̂zadůtěmý a zavanuji se zachovat o jejich obsahu mlčenlivost vůči třetím osobám, a to i po zámku této smlouvy.

6 *£*£ dovolena ne základě této smlouvy, b^P-áděn*
oísemně^ abude^Svažována za řádni doručenou, pokud bude doručován* nsobně nebo 7 dnů po odesláni doporučenou postou nebo na doručenku a 
adresována na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví léto smlouvy nebo na jinou adresu, které bude specifikována v písemném oznámení siiiluvni sosny 
doícSnémpcdtf tóhofc^anoveni drohé smluvní straně. V připadá sjednáni elektronické komun,kece se považuje korespondence za rádně doručenou

7 pSSK'^rašení \Z takové pčrotrpfv“o němž strana porušující smlouvu již při uzavřeni smlouvy věděla nebo musela, vědět že by
druhU^íraT^srnlouvlí neuzavřela ^>okud by toto porušení předvídala. MTe a zákazník se dohodli, že mimo jiné se za podstatné porušen, teto smlouvy, jakož 
i jednotlivých kupních a nájemních smluv, považuje jakéko.i prodlení zákazníka s úhradou jakéhokoli peneziteho zavazku vuSTMTe. cnntfohaolBm íp v

o Jljg tjmtQ ve 3rr)vst, ustanovení § 14 zákona č 634/1992 So . o ochraně spotřebitele (dále jen zánoo, informuje zakaznika, který je spotfebrtelem, ze v
připadá vzniku sjwru maží MTe a zákazníkem, který je spotřebitelem, subjektem věcně příslušným pro mimosoudní řešeni tohoto spotřebitelského sj»ru ve 
smrelu ustanoveni §*20tí* ná^. zákona, který se týká zJoží či služeb MTe a který vznikne z kupní smlouvy nebo ze smlouvy o poskytovaní služeb uzatnene 

mezi MTe a zákazníkem, který je spotřeo telem, je Česká obchodní inspekce, internetová adresa www cc cz,

Vyhlášeno dne 25.5.2018

•iK.1,
Pnu ol lha Maaur World



Messer Technogas s, r. o. MESSER
w3Sři ro« ,

5aS
aalšimi právními předpisy na ochranu osobních údaje %GDPR“) V 2 6 679’ obf5Cne nařlzeni ° ochraně osobních údajů a 

Správce osobních údajů

1<0

Kontaktní údaje správce: www. messAr ^
Rozsah 7n 4 ■ . . e-mail: gsohniudaíe ^(fn^esseraroim rnm
g.r°zs^u: i> identifikační a kontSíů^ bez souhlasu obchodního partnera jako subjektu údajů

číslo, bankovní spojeni, IČ a DIČ) ii) údaje vyplývající ze smluvní nf.ro2en'' bydliště/sidlo, e-mailová adresa telefonní
obchodíihopinSa6 °bjednávek' konto Pronajatých obalů, aj.) 

výše uvedené osobní údaje k následujiciíútelů™^ jako subJektu údajů zpracovávat

osobních ůdaiů však

v souvislosti s plněním právních povinností, na vyžádání oraániWáír!^’ ?sobn’ údaje mohou být poskytovány třetím stranám 
Osobm údaje mohou být poskytovány rovněž zpracovatelům kteří proSorávL^T5 Uplatně.r!li práv a oprávněných zájmů Správce
KSnioaobSíjL*^

■Joba zpracováni oaobnich ůdajSrosobníúdarafiřsoiíSm^ keZp,ac<1'/áni f»u2e dozemi EU. 
ukončení smluvního vztahu nebo poskytnuti posledního o něn? P° dobu trvání smluvního vztahu a dále 10 let po
vypořádání všech vzájemných PrávPa $k'fečn0St nastane nejméně S£ £
po dobu vyžadovanou příslušným právním předpisem. P P Ucely p,nen‘ pravmch povinností jsou zpracovávány

Jaká máte práva a jak je uplatnit?
v souvislosti se zpracováním osobních údajů máte zejména následující práva:

a pokud js!TuISpakzad^^ Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány,

právo na opravu, vymaž, omezeni zpracování či vznést námitkuP odkud n d! h°Je faude spravce zpracovávat, zda máte
Vs?SVanihV3SJC^°S«0bn,Ch údajú k aut°matickému rozhodování včetně Dřioad?Íhň Z-Skali azda dochází k na základě
adSsS»S3adfemž prw,í íe po-AS. £

£ita°p,“ ‘P™: KŮVk°m ^ a «■#*« Vašich oaobnich údajů. poKud by byjy napte5„a

Tra ě" t j?'3"”*"''' <“ je*protKní “(íTranaSte ílS pSr*"* p,° *?**' p,° k,Sfé byly sh™™aaéry
oprávněné důvody pro zpracování, nebo (iv) nám Skládá zákonnrpovinnoíy Pr0,Í Zpracování a žádné převažující

omezit zpracováni VašiSToTbnícíúd^ Vašich osobních údajů, musí
výkonu nebo obhajoby právních nároků 7 P uloženy a případně je muže použít pouze z důvodu určeni

MŮŽeíe V2néSl ^ ^ »*"■«* údajů, které Správce zpracovává z důvodu

jeifhT^^^^^^^f^h^^úú^i^byk^p^ušeno^^arizenfffDPR05*U ŮfadU "a °ChranU °SObních údaíů> pokud « domníváte,

sesíS práv obchodn!ho partnera ,ze

převzatých povinností, jsou vázány zákonnou nebo smluvní povhnostf mlčenlivost ^ P < SVyCh pracovnich úl smluvně

Závěrečná ustanovení: Toto informační oznámení 
na www messer.cz, (záložka „Ochrana osobních údajů").

nabývá účinnosti 25.5.2018. Informační
oznámení je umístěno

25.5.2016 Praha

\\

Pan i»l thř NaiHf W>uU . \


